



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

П Р И К А З

29 апреля 2013 г.

№ 169 н

Москва

**О внесении изменений в приложение № 1
к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 30 ноября 2012 г. № 567н «О распределении по субъектам
Российской Федерации утвержденной Правительством Российской
Федерации на 2013 год квоты на выдачу иностранным гражданам
приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления
трудовой деятельности»**

В соответствии с пунктом 38 Правил определения исполнительными органами государственной власти потребности в привлечении иностранных работников и формирования квот на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2006 г. № 783 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 1 (2 ч.), ст. 247; № 46, ст. 5598; 2008, № 41, ст. 4676; № 50, ст. 5945; 2013, № 13, ст. 1559), и в целях увеличения на 2013 год размера квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности п р и к а з ы в а ю:

Внести по согласованию с Министерством экономического развития Российской Федерации и Федеральной миграционной службой в приложение № 1 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 ноября 2012 г. № 567н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденной Правительством Российской Федерации на 2013 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 декабря 2012 г. № 26148) согласно приложению.

Министр

КОПИЯ ВЕРНА

Старший специалист 1 разряда Общего отдела Департамента
управления делами

О.А. Нефедова

 М.А. Топилин

Приложение
к приказу Министерства труда
и социальной защиты
Российской Федерации
от «29» апреля 2013 г. № 169н

Изменения

**в приложение № 1 к приказу Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 30 ноября 2012 г. № 567н «О распределении по
субъектам Российской Федерации утвержденной Правительством
Российской Федерации на 2013 год квоты на выдачу иностранным
гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях
осуществления трудовой деятельности»**

1. В нумерованном заголовке слова «Приложение № 1» заменить словом «Приложение»;
2. В графе «Количество приглашений, шт.»:
 - 1) в разделе «Центральный федеральный округ»:
 - в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «51454» заменить цифрами «55091»;
 - в позиции 2 «Брянская область» цифры «43» заменить цифрами «45»;
 - в позиции 4 «Воронежская область» цифры «813» заменить цифрами «940»;
 - в позиции 9 «Липецкая область» цифры «759» заменить цифрами «866»;
 - в позиции 10 «Московская область» цифры «9531» заменить цифрами «10479»;
 - в позиции 16 «Тульская область» цифры «2804» заменить цифрами «2717»;
 - в позиции 18 «г. Москва» цифры «21445» заменить цифрами «23985»;
 - 2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:
 - в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «37429» заменить цифрами «37783»;
 - в позиции 19 «Республика Карелия» цифры «109» заменить цифрами «361»;
 - в позиции 27 «Псковская область» цифры «732» заменить цифрами «739»;
 - в позиции 28 «г. Санкт-Петербург» цифры «27337» заменить цифрами «27432»;
 - 3) в разделе «Южный федеральный округ»:
 - в позиции «Южный федеральный округ» цифры «22190» заменить цифрами «34103»;

в позиции 30 «Республика Адыгея» цифры «67» заменить цифрами «118»;

в позиции 31 «Республика Калмыкия» цифры «416» заменить цифрами «340»;

в позиции 32 «Краснодарский край» цифры «16103» заменить цифрами «27921»;

в позиции 35 «Ростовская область» цифры «2104» заменить цифрами «2224»;

4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «4175» заменить цифрами «4365»;

в позиции 38 «Кабардино-Балкарская Республика» цифры «341» заменить цифрами «281»;

в позиции 42 «Ставропольский край» цифры «1552» заменить цифрами «1802»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «33444» заменить цифрами «35698»;

в позиции 45 «Республика Мордовия» цифры «383» заменить цифрами «402»;

в позиции 46 «Республика Татарстан» цифры «8964» заменить цифрами «9808»;

в позиции 51 «Нижегородская область» цифры «5120» заменить цифрами «6483»;

в позиции 53 «Пензенская область» цифры «2732» заменить цифрами «2755»;

в позиции 54 «Самарская область» цифры «3590» заменить цифрами «3595»;

6) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «35402» заменить цифрами «38796»;

в позиции 58 «Свердловская область» цифры «13540» заменить цифрами «13591»;

в позиции 59 «Тюменская область» цифры «5898» заменить цифрами «5926»;

в позиции 60 «Челябинская область» цифры «5780» заменить цифрами «9095»;

7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «42581» заменить цифрами «43999»;

в позиции 64 «Республика Бурятия» цифры «898» заменить цифрами «1374»;

в позиции 65 «Республика Тыва» цифры «972» заменить цифрами «1082»;

в позиции 66 «Республика Хакасия» цифры «375» заменить цифрами «363»;

в позиции 74 «Забайкальский край» цифры «8841» заменить цифрами «9685»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «60478» заменить цифрами «59799»;

в позиции 76 «Камчатский край» цифры «273» заменить цифрами «283»;

в позиции 77 «Приморский край» цифры «20378» заменить цифрами «21849»;

в позиции 78 «Хабаровский край» цифры «15898» заменить цифрами «13776»;

в позиции 83 «Чукотский автономный округ» цифры «328» заменить цифрами «290»;

9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «122973» заменить цифрами «100492».